
UCHWAŁA NR XLIII.434.18
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm), art. 70a ust. 1 i 1a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Miasta Ełku na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 3EF177C9-9B4B-4FD2-819A-F60A065BEB1F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII.434.18

Rady Miasta Ełku

z dnia 27 marca 2018 r.

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Ełku na rok 2018.

§ 1.  Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, tj. w wysokości 1% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a, 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.), 
wyodrębnione w budżecie Gminy Miasta Ełku na rok 2018, dzieli się w następujący sposób:

1)  do wysokości 20% na dofinansowanie kosztów obniżenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono zadania doradcy 
metodycznego oraz kosztów dodatków funkcyjnych dla doradców metodycznych,

2)  do wysokości 55% na organizację różnorodnych form doskonalenia ze szczególnym uwzględnieniem 
szkoleń, seminariów, konferencji i warsztatów szkoleniowych dla nauczycieli, w tym dla nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze oraz nauczycieli doradców metodycznych, a ponadto na 
dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

3)  do wysokości 10 % na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli.

4)  do wysokości 11 % na dofinansowanie różnych form doskonalenia zawodowego dyrektorów szkół, 
przedszkoli i CEE.

5)  do wysokości 4 % na pozostałe koszty organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli, 
w szczególności na koszty wydatków rzeczowych dotyczących działalności doradców metodycznych oraz 
kosztów podróży służbowych doradców metodycznych oraz kosztów dodatkowych umów zleceń.

§ 2. 1.  Ustala się podział środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt 2) 
dla poszczególnych szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk, wynikających z liczby 
nauczycieli pełnozatrudnionych w szkole/przedszkolu w wysokości do 116 816 zł.

2. Środki finansowe dla doradców metodycznych na wykonanie powierzonych im zadań przekazywane są 
do budżetów szkół, w których są zatrudnieni i wydatkowane zgodnie z zatwierdzonym planem wydatków.

§ 3. 1.  Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o którym mowa w § 1 pkt 3, do wysokości 
28 512 zł.

2. Specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane:

a) języki obce,

b) profilaktyka uzależnień,

c) surdopedagogika, oligofrenopedagogika,

d) pedagogika specjalna, pedagogika terapeutyczna,

e) zarządzanie szkołami i placówkami oświatowymi oraz w zakresie doradztwa zawodowego,

f) uzyskiwanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu,

g) inne, w zależności od potrzeb edukacyjnych w placówce (w tym na doskonalenie umiejętności 
wychowawczych).

3. Formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane:

a) studia magisterskie uzupełniające,

b) studia licencjackie i studia magisterskie do nauczania drugiego przedmiotu,

c) studia podyplomowe,

Id: 3EF177C9-9B4B-4FD2-819A-F60A065BEB1F. Uchwalony Strona 1



d) kursy kwalifikacyjne dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub do prowadzenia 
dodatkowych zajęć,

e) kursy instruktorskie i trenerskie dla nauczycieli wychowania fizycznego,

f) inne, w zależności od potrzeb edukacyjnych w placówce.

Id: 3EF177C9-9B4B-4FD2-819A-F60A065BEB1F. Uchwalony Strona 2




